

NEČÍNSKÝ ZPRAVODAJ

číslo 3* září 2015

Slovo starosty: Vážení spoluobčané, dovoluji Vám v zářijovém výtisku „Nečínského zpravodaje“ v pár řádcích informovat o pokračování prací na akcích zmíněných v minulém vydání „Nečínského zpravodaje“ :

Tělocvična při ZŠ a MŠ Nečín.

V současné době má obec Nečín podanou žádost o vydání „Územního rozhodnutí“ na umístění stavby „Tělocvična při ZŠ a MŠ Nečín“. 18. září 2015 v 9.00 se koná v kanceláři Stavebního úřadu Dobříš veřejné ústní jednání k územnímu řízení. Po vydání „Rozhodnutí o umístění stavby“ a nabytí právní moci bude dodavatel PD pracovat na dokumentaci ke stavebnímu povolení.

Další informace o tělocvičně budou zveřejněny v příštím vydání „Nečínského zpravodaje“.

Nečín – biopady + třídění odpadů

Od měsíce dubna mají občané Nečína a přilehlých osad možnost vozit posečenou travu a shrabané listí do kontejneru, který je umístěn v areálu ZD Nečín a zpřístupněn každý den (mimo sobotu a neděli) od 7.00 do 16.00. Jiný termín je možné dohodnout pouze individuálně s vedením ZD Nečín. Po dohodě s ZD Nečín by šel kontejner na travu a listí na některý víkend osadit na Skalici, vyžadovalo by to však dohled „Osadního výboru“.

Větve je možné ukládat po dohodě s velitelem SDH Nečín na „Hrozném vršku“, kde bude provedena likvidace štěpkováním.

Obec Nečín se připojila k žádosti o dotaci na pořízení domácích biokompostérů s obcemi Ouběnice, Obořiště, Svaté Pole a Daleké Dušníky. Dotace byla 90 %, 10 % spoluúčast obce. Na konci měsíce srpna se obec Nečín dozvěděla, že dotace bude poskytnuta. Během druhé poloviny září budou kompostéry dopraveny do obce Nečín a po dohodě s místním ZD uloženy v areálu ZD.

Na obecním úřadě můžou občané obce Nečín a přilehlých osad žádat o bezplatné přidělení kompostérů oproti podpisu na předávacím protokolu (udržitelnost projektu 5 let). Po uplynutí této doby přechází kompostér do majetku občana.

Aby kompostování probíhalo úspěšně, je vhodné dodržovat postupy, které jsou uvedeny v příručce přiložené ke kompostéru.

V měsíci květnu byl upraven režim využívání obecního prostoru mezi trafostanicí a COOP prodejnou. Do prázdnin byl prostor kolem kontejnerů v celkem uspokojivém stavu, během prázdnin nepořádek podstatně vzrostl.

Prostor kolem kontejnerů je monitorován kamerovým systémem a případná nekázeň v ukládání odpadu bude řešena v rámci přestupkového řízení.

Pro lepší ztotožnění nekázně v ukládání odpadů za COOP prodejnou se obec Nečín rozhodla pořídit kameru s kvalitní rozlišovací schopností včetně nočního vidění.

Likvidaci velkoobjemového odpadu (matrace, koberce, lina, drobný dřevěný a plastový nábytek,...) obec Nečín plánuje na 10. říjen. Podrobnosti jsou uvedeny na jiném místě „Nečínského zpravodaje“.

Ing. Josef Kaiser, starosta obce Nečín

Usnesení č. 6/2015 ze zasedání Zastupitelstva obce Nečín dne 10.09.2015

Zastupitelstvo obce Nečín projednalo a schválilo:

- k) Přednesený návrh programu .
- l) Ověřovatele zápisu p. J. Marhoula a p. Davida Půdu, zapisovatele p. Ing. J.Boštíka.
- m) Rozpočtové opatření č.3 (viz. zápis)
- n) Záměr prodeje části pozemku č.parc. 980/1 v k.ú. Nečín o výměře 48 m2 (viz zápis).
- o) Záměr prodeje pozemku č.parc. 116/10 v k.ú. Skalice o výměře 64 m2 (viz zápis).
- p) Koupí nové monitorovací kamery ke kontejnerům (viz zápis).
- q) Členství obce v MAS Brdy-Vltava.
- r) Prodloužení smlouvy o poskytování sociálních služeb a dotací Charitě Starý Knín.
- s) Záměr zřízení věcného břemene služebnosti č.IP-12-6009124/Vb/3.
- t) Nákup 1 ks pracovního oděvu pro člena výjezdové jednotky SDH Nečín.

Zastupitelstvo obce Nečín bere na vědomí:

- f) Informace o provedených opravách ZŠ a MŠ Nečín v době letních prázdnin a zahájení nového školního roku..
- g) Informace o průběhu PD chodníky v obci.
- h) Báječné setkání s heligonkami dne 10.10.2015.
- i) Činnost SDH Nečín.
- j) Velkoobjemový svoz odpadu dne 10.10.2015
- k) Informace o získání kompostérů.
- l) Průběh územního řízení na tělocvičnu ZŠ a MŠ Nečín.
- m) Průběh řízení územního plánu obce.

Zastupitelstvo obce Nečín ukládá:

- f) Dopravní značky v obci- nové návrhy.
- g) Záměr rozhledna „Besídka“ - prověření vlastnických poměrů.
- h) Cenová nabídka na zhotovení čekárny na návsi.
- i) Zabezpečení objektu restaurace na Skalici-přetrvává.

Ing. Josef Kaiser

Starosta obce Nečín

SDH Skalice: O prázdninách jsme se s dětmi zúčastnili celodenní soutěže v Suchodole, kde obsadily starší děti 2 místo, mladší děti 4 místo. V Nové Vsi pod Pleší mladší děti obhájily prvenství, starší děti skončily 3. S dětmi jsme navštívili Lanový park Slapy. Ženy se zúčastnily 2 nočních soutěží, 2 místo v Lázu, 4 místo Malá Hraštice. Prvenství obhájily v Dublovicích. I naši chlapi se nechtěli zahanbit, ale pro nedostatek vody, kvůli suchu byla soutěž v Suchodole zrušena. Za hasiče Josef Sobotka.

Oslava 80. výročí založení hasičského sboru ve Skalici

Dne 27. 6. 2015 proběhla ve Skalici oslava 80. výročí založení hasičského sboru. Ve 14. hodin byly přivítány na návsi u hasičské zbrojnice přespolní hasičské sbory. Po slavnostním nástupu pod velením starosty SDH pana Jaroslava Čecha prošel slavnostní průvod přes náves k pomníku padlých hrdinů 1. světové války. Zde byl za zvuku hymny položen věnec a uctěna památka padlým. Poté přešel průvod před restauraci „Pod Javorem“ a zasloužilý člen SDH p. Karel Vacek přečetl slavnostní projev. Následovalo pohoštění a v 15 hodin předvedla děvčata SDH Skalice požární útok. Okolo 16. hodiny přijela zásahová jednotka HZS z Dobříše a předvedla ukázkou vyprošťování „zraněné osoby“ z osobního automobilu (roli zraněných osob sehrála děvčata ze sboru). Poté si mohli přihlížející vyzkoušet práci s hydraulickými vyprošťovacími zařízeními. Dále následovala volná zábava, dobré jídlo a pití. I přesto, že nás trochu pozlobilo počasí a občas sprchlo, nesla se celá oslava ve veselé a přátelské atmosféře. Večer se pořádala taneční zábava, kdy k poslechu a tanci hrála skupina Dominanta. Tímto děkujeme členům místního sboru za vzornou přípravu a všem hostům za účast.

autor článku: Ing. Petr Špína, člen ZO a SDH Skalice



Dne 25.09.2015 v 20 hodin pořádá SDH Skalice v restauraci „Pod Javorem“ folkrock koncert skupiny „Petr, Otto a Já & Ivan Korený“.

SDH Nečín : Dne 5.9.2015 se naše družstva zúčastnila hasičské soutěže ve Zduchovicích. Muži se umístili v netradičním útoku na 6.tém místě z 12. ti družstev. Ženy mladší na 1. místě, ženy starší na 2. místě z 8.družstev. Další soutěž se konala v sobotu 12. 9. 2015 v Hřiměždicích a to Okresní soutěž o pohár starosty OSH Příbram, pořádanou radou žen Příbram. Naše ženy se umístily na 6.tém místě z 11. ti družstev. V sobotu 19.9. 2015 naši starší muži nad 35 let pojedou soutěžit o pohár velitelů OSH Příbram-okresní soutěž. V čtvrtek 10.9. 2015 opět začal náš kroužek mladých hasičů v Nečíní. Kroužek navštěvuje šest starších dětí a osm nových mladších dětí, které se nám nově přihlášily po náboru v místní ZŠ. S dětmi se budeme pravidelně scházet ve středu od 15-17 hod. Od pátku 18.9. 2015 do neděle 20.9.2015 jedeme s dětmi na soustředění na Sobenský rybník k Rožmitálu, kde trénujeme hasičské disciplíny na následující hru Plamen, do které jsou naše družstva zapojena. Naše výjezdová jednotka zasahovala u těchto zásahů: požár rodinného domu v Oborách 7.7.; požár lesa na Hrozném vršku 24.7.; požár chaty v Dalekých Dušníkách 30.7.; požár lesa v Líchovech 27.8. autor článku Petr Moudrý, místostarosta ZO ,velitel SDH

Informace ze ZŠ a MŠ Nečín : Sběr sušených léčivých bylin včetně pomerančové a citronové kůry proběhne 19. a 20. 10. 2015 za šatnami v ZŠ. Na obale musí být název byliny, jméno, v případě žáků školy třída. Byliny musí být řádně vysušené, bez příměsí.

Dne 1.10.2015 a 2.10.2015 proběhne sběr papíru ve vestibulu budovy základní školy.

.....

Vítání občánků: Prosíme rodiče, kteří mají zájem o přivítání svého dítěte, aby se přihlásili na obecní úřad. Te.: 318 588 125, 731 510 943.

O B E C N E Č Í N v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění vyhláší záměr na pronájem prostor zubní ordinace v obci Nečín ve vlastnictví Obce Nečín. Zubní ordinace se nachází ve Zdravotním středisku Nečín č.p.115. Bližší info na tel.: 318 588 125, 731 510 943

Výsledky kopané TJ SOKOL Nečín: Nečín B : 5.9.2015 Rosovice B- Nečín B 6 : 2;

12.9.2015.Nečín B- Milín B 0:4; Nečín A : 22.8. Nečín- Bohutín 4:0; 29.8. Dublovice – Nečín 0:2

5.9. Nečín- Pičín 2:3; 12.9. Krásná Hora – Nečín 3:1

Dne 03.10.2015 je objednán kominík na vymetání a revizi komínů, kdo má zájem o jeho služby, můžete se přihlásit buď osobně, nebo po tel. na 318 588 125, 731 510 943 . Objednávky přijímáme do 30.09.2015. Poté bude seznam uzavřen a předán kominíkovi.

*SPOZ při OÚ Nečín srdečně zve všechny důchodce na „ **BÁJEČNÉ SETKÁNÍ** „, v sobotu **10.10.2015 od 15 hodin** v restauraci u Kocíků. Pro Vaše potěšení hraje kapela **Heligonka**. Podáno bude občerstvení.*

SVOZ VELKÉHO ODPADU sobota 10. 10. 2015

Obec Nečín pořádá pro občany obcí Nečín, Skalice, Žebrák, Lipiny, Bělohrad, Strupina, Jablonce a Vaječnick **svoz velkoobjemového odpadu**

přistavení kontejneru:

Žebrák - kaplička 8.30 hodin

Nečín - náves -9.00 hodin

Skalice - u restaurace – po 10 hodině, čas přistavení kontejneru závisí na množství odpadu v obci Nečín

Žádáme občany , aby odpad nosili těsně před určenou hodinou a neodcházeli od kontejneru !!!!

Do kontejneru lze odložit: Koberce, lina, matrace, drobné plastové věci v pytlích, hadry v pytlích. Peřiny, drobný nábytek, zahradní plast.nábytek, autosedačky.

Do kontejneru nelze odložit: pneumatiky, sklo, nebezpečný odpad, obaly od barev a ředidel, baterie, elektrospotřebiče, nábytek větších rozměrů, lepenky IPA, plastové nárazníky.

Lidé z Dobříšska ušetřili přes 400 tisíc litrů ropy tříděním plastů

Téměř pět set zachráněných stromů, 135 tisíc nových pivních láhví nebo přes čtyři sta tisíc litrů ušetřené ropy - to jsou výsledky třídění odpadů na Dobříšsku za loňský rok. Lidé tu vyprodukovali přes 720 tun odpadu a dokázali naplnit téměř 22 tisíc barevných kontejnerů.

Třídění odpadu se již za posledních pár let stalo běžnou součástí života obyvatel Dobříšska. Za rok 2014 vytrídili přes 720 tun plastů, papíru, skla a nápojových kartonů, což představuje téměř 22 tisíc naplněných kontejnerů. Kdybychom je všechny postavili vedle sebe, vytvořily by řadu dlouhou dvacet devět kilometrů. „Odpady z kontejnerů na třídění jsou následně odvezeny na speciální dotřídňovací linky, kde jsou ručně roztříděny na využitelné druhy a předány dalším zpracovatelům. Naopak odpad z popelnic už vytrídít nelze a je bez užítu odvezen na skládku,“ uvedla Kateřina Půlpánová, regionální manažerka společnosti EKO-KOM, a. s. s tím, že na výrobu běžných věcí kolem nás stačí překvapivě málo vytríděného odpadu. Například z padesáti PET láhví může být vyrobena nová fleecová bunda, z půl kila vytríděného skla vznikne nová sklenička a sedmdesát procent novin je vyrobeno ze starého papíru. Jeden kontejner plastů navíc uspoří až třicet litrů ropy. Na Dobříšsku to znamená, že jsme tříděním plastů uspořili přes čtyři sta tisíc litrů ropy. Zajímavá je také recyklace skla. Do sklářského kmene, směsi vstupních surovin pro výrobu skla, se přidává až 65 procent skleněných střepek z třídění odpadů. „Nejčastěji se střepek používají při výrobě láhví na nápoje. Kdyby se ze všeho skla ze zelených a bílých kontejnerů na Dobříšsku vyrobili například nové láhve na pivo, bylo by jich 135 tisíc,“ dodala Kateřina Půlpánová.

Šárka Nováková tisková mluvčí společnosti EKO-KOM, a.s.

Důležité kontakty: Pokud máte jakýkoliv dotaz, připomínku nebo návrh ohledně obce, nebojte se a neváhejte nás navštívit na obecním úřadě, nebo nám zavolejte, či napište

Obecní úřad Nečín, Nečín 18, 262 13

Úřední hodiny: PO, ST 7:30-12 13-17 nebo jinak po tel. domluvě

tel: 318 588 125 mob: 731 510 943; . email: starosta@seznam.cz; ou.necin@e-box.cz; matrika-ou.necin@e-box.cz